[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

12 декабря 2023 года                                                                                   № 11/6-309
О награждении Почетной грамотой Норильского городского Совета депутатов
В соответствии с Положением о наградной политике муниципального образования город Норильск, утвержденным решением Норильского городского Совета депутатов от 16.12.2014 № 21/4-454, решением постоянной комиссии Городского Совета по законности и местному самоуправлению от 29.11.2023    № 66 «О награждении Почетной грамотой Норильского городского Совета депутатов», решением постоянной комиссии Городского Совета по городскому хозяйству от 30.11.2023 № 190 «О награждении Почетной грамотой Норильского городского Совета депутатов», решением постоянной комиссии Городского Совета по социальной политике от 06.12.2023 № 83 «О награждении Почетной грамотой Норильского городского Совета депутатов», Норильский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Наградить Почетной грамотой Норильского городского Совета депутатов:
1.1. За высокий профессионализм и значительный вклад в воспитание и образование подрастающего поколения на территории муниципального образования город Норильск коллектив муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 6».

1.2. За высокий профессионализм, добросовестный труд и личный вклад в дело воспитания и образования подрастающего поколения на территории муниципального образования город Норильск:
	Гармашову
Марину

Леонидовну
	–
	учителя муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа      № 6»;

	Гулу
Татьяну

Михайловну
	–
	учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа      № 6»;

	Кириллову
Викторию Васильевну
	–
	учителя муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа      № 6».

1.3. За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд и ответственный подход к решению поставленных задач:
	Барило
Елену

Викторовну
	–
	начальника лаборатории филиала «Норильский военизированный горноспасательный отряд» федерального государственного унитарного предприятия «Военизированная горноспасательная часть»;

	Грека

Александра

Владимировича
	–
	главного специалиста Фонда содействия и обеспечения безопасности населения муниципального образования город Норильск «Безопасный город»;

	Терновых
Владимира

Николаевича
	–
	помощника командира отряда филиала «Норильский военизированный горноспасательный отряд» федерального государственного унитарного предприятия «Военизированная горноспасательная часть»;

	Фуса

Александра

Павловича
	–
	помощника командира взвода учебного центра филиала «Норильский военизированный горноспасательный отряд» федерального государственного унитарного предприятия «Военизированная горноспасательная часть».

1.4. За высокий профессионализм, добросовестный труд и личный вклад в производство цветных и драгоценных металлов, способствующий экономическому развитию муниципального образования город Норильск:
	Курдуманова
Дмитрия

Анатольевича
	–
	главного инженера ремонтно-монтажного специализированного треста «Норильскэнергоремонт» общества с ограниченной ответственностью «Норильскникельремонт»;

	Пузина
Сергея

Николаевича
	–
	слесаря дежурного и по ремонту оборудования 5 разряда подземного участка ремонта и сервисного обслуживания самоходного дизельного оборудования                            № 1 специализированного предприятия горной техники Заполярного филиала публичного акционерного общества «Горно-металлургическая компания «Норильский никель»;

	Чернякова
Артема

Михайловича
	–
	заместителя Генерального директора по капитальному строительству управления общества с ограниченной ответственностью «Медвежий ручей».

1.5. За высокий профессионализм, добросовестный труд и личный вклад в развитие средств массовой информации на территории муниципального образования город Норильск:

	Карманову

Людмилу

Анатольевну
	–
	дизайнера редакции газеты «Заполярная правда» муниципального автономного учреждения муниципального образования город Норильск «Информационный центр «Норильские новости»;

	Стренадко
Евгения

Сергеевича
	–
	корреспондента редакции газеты «Заполярная правда» муниципального автономного учреждения муниципального образования город Норильск «Информационный центр «Норильские новости».

1.6. За высокий профессионализм, добросовестный труд, вклад в развитие корпоративной культуры и реализацию социально значимых проектов на территории муниципального образования город Норильск
	Алексеенко

Владислава

Валериевича
	–
	главного специалиста аналитического отдела Управления региональных проектов Заполярного филиала публичного акционерного общества «Горно-металлургическая компания «Норильский никель».

1.7. За высокий профессионализм и личный вклад в развитие пожарной безопасности на территории муниципального образования город Норильск

	Пилюгина

Олега

Юрьевича
	–
	начальника отряда пожарной охраны № 2 Управления пожарной безопасности Центра оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и аварийно-спасательных работ Заполярного филиала публичного акционерного общества «Горно-металлургическая компания «Норильский никель».

1.8. За высокий профессионализм, добросовестный труд и личный вклад в развитие здравоохранения на территории муниципального образования город Норильск
	Присяжнюка

Александра

Владимировича
	–
	врача-стоматолога-терапевта общества с ограниченной ответственностью «Диалог плюс».

1.9. За высокий профессионализм, добросовестный труд и личный вклад в решение производственных задач по обеспечению бесперебойного энергоснабжения муниципального образования город Норильск
	Селину
Полину

Николаевну
	–
	главного юрисконсульта отдела претензионно-исковой работы и административно-правовых споров правового управления Акционерного общества «Норильско-Таймырская энергетическая компания».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Заполярная правда».

И.о. Председателя Норильского

городского Совета депутатов                                                                     В.В. Цюпко
3